

Fondsbørsmeddelelse

Til Københavns Fondsbørs og pressen

Nørresundby, den 26. maj 2004
Fondsbørsmeddelelse nr. 6/2004
Antal sider: 14

Delårsrapport for 1. halvår 2003/04

Resumé: Koncernens halvårsresultat er i overensstemmelse med de udmeldte helårsforventninger. Nettoomsætningen udgør DKK 72,9 mio. mod DKK 95,5 mio. i samme periode sidste år. Periodens resultat før finansielle poster (EBIT) blev DKK -23,2 mio. mod DKK -1,9 mio. i samme periode sidste år. Koncernen forventer uændret en nettoomsætning på DKK 170 – 190 mio. og et resultat før finansielle poster (EBIT) i niveauet DKK -20 mio. for regnskabsåret 2003/04.

Bestyrelsen for RTX Telecom A/S har i dag behandlet og godkendt koncernens delårsrapport for perioden 01.10.2003 – 31.03.2004.

Hovedpunkter i delårsrapport for 1. halvår 2003/04 for RTX Telecom koncernen

- Nettoomsætningen udgør DKK 72,9 mio. mod DKK 95,5 mio. i samme periode sidste år.
- Resultat før finansielle poster (EBIT) udgør DKK -23,2 mio. mod DKK -1,9 mio. i samme periode sidste år.
- Resultat efter skat udgør DKK -13,0 mio. mod DKK 1,3 mio. i 1. halvår 2002/03.
- RTX Telecom har indgået aftale med en koreansk producent om udvikling af en avanceret GSM/GPRS mobiltelefon med indbygget kamera, farvedisplay mv. Aftalen repræsenterer et mindre to-cifret millionbeløb i danske kroner.
- RTX Telecom har udbygget salgs- og marketingindsatsen i Nordamerika ved oprettelse af et 100%-ejet datterselskab i San Jose, Californien, USA, under navnet RTX America, Inc.
- Ledelsen forventer uændret en nettoomsætning på DKK 170 – 190 mio. og et resultat før finansielle poster (EBIT) i niveauet DKK -20 mio. for regnskabsåret 2003/04. Der bliver investeret betydelige ressourcer i fremadrettet egenudvikling og markedsføring, som netto belaster driften i regnskabsåret 2003/04.

RTX Telecom A/S
Strømmen 6
DK-9400 Nørresundby,
Danmark
Tel : +45 96 32 23 00
Fax : +45 96 32 23 10
VAT# : DK 17 00 21 47
Web : www.rtx.dk
E-mail : info@rtx.dk

Udvikling af trådløse nicheprodukter for egen regning er et forretningsområde, der har fået høj prioritet i koncernen. Der investeres betydelige ressourcer i egenudvikling, som netto vil belaste driften i regnskabsåret 2003/04. Til gengæld forventes indtjeningsgrundlaget fra egne produkter mv. i de følgende regnskabsår at blive styrket som følge af disse tiltag.

Koncernens omsætning fra udvalgte OEM- og ODM-produkter mv. inden for nicheområder forventes at blive på et højere niveau i forhold til sidste år. Størstedelen af nettoomsætningen i regnskabsåret inden for dette område forventes at blive realiseret i regnskabsårets 2. halvår. Afsætningen omfatter hovedsageligt DECT-repeatere, trådløse telefonlinjeforlængere (TLE) og testudstyr.

Konkurrencen er fortsat meget intensiv på de fleste af koncernens hovedmarkeder, det være sig inden for teknologiområderne og på de geografiske markeder. I overensstemmelse med ledelsens strategiske beslutninger er der gjort en stor indsats for at intensivere salgsindsatsen, senest ved oprettelsen af et 100%-ejet datterselskab, RTX America, Inc. i San Jose, Californien, USA.

Presse- og analytikermøde

Den 26. maj 2004 kl. 15.00 afholdes der presse- og analytikermøde hos FIH A/S, Langelinie Allé 43, 2100 København Ø. På mødet vil selskabets ledelse kommentere koncernens delårsrapport for 1. halvår 2003/04 og forventningerne til den resterende del af indeværende regnskabsår.

Med venlig hilsen

Poul Lind
Formand for bestyrelsen

Jørgen Elbæk
Administrerende direktør

*Spørgsmål og yderligere oplysninger:
Adm. direktør Jørgen Elbæk, tlf 96 32 23 00.*

Bilag

- Finansielle hoved- og nøgletal for koncernen
- Kommentarer til udviklingen i 1. halvår 2003/04
- Resultatopgørelse
- Balance
- Egenkapitalopgørelse
- Pengestrømsopgørelse
- Nettoomsætningens fordeling

FINANSIELLE HOVED- OG NØGLETAL FOR KONCERNEN (ikke revideret)

DKK (mio.)	1. halvår 2001/02	1. halvår 2002/03	1. halvår 2003/04
Resultatopgørelse			
Nettoomsætning	98,1	95,5	72,9
Vareforbrug	20,0	14,5	18,9
Bruttoresultat	78,1	81,0	54,0
Personaleomkostninger	52,7	56,3	48,4
Andre eksterne omkostninger	19,0	21,1	23,8
Afskrivninger	4,5	5,5	5,0
Resultat før finansielle poster (EBIT)	1,9	-1,9	-23,2
Finansielle poster, netto	4,1	4,2	4,6
Resultat før skat og ekstraordinære poster	6,0	2,3	-18,6
Skat	2,0	1,0	-5,6
Periodens resultat ¹⁾	4,0	1,3	-13,0
Balance			
Grunde og bygninger	95,6	93,3	91,5
Øvrige anlægsaktiver	31,2	40,4	42,4
Anlægsaktiver	126,8	133,7	133,9
Debitorer	44,1	33,5	34,9
Øvrige omsætningsaktiver	28,8	27,6	34,9
Likvide beholdninger og værdipapirer	264,0	300,8	264,4
Omsætningsaktiver	336,9	361,9	334,2
Aktiver	463,7	495,6	468,1
Egenkapital			
Hensatte forpligtelser	0,3	2,9	1,4
Rentebærende gældsforpligtelser	48,7	46,7	30,8
Leverandører	14,5	10,9	10,4
Øvrige kortfristede gældsforpligtelser	29,3	46,4	46,5
Hensatte forpligtelser og gældsforpligtelser	92,8	106,9	89,1
Passiver	463,7	495,6	468,1
Likviditet			
Periodens likviditetsforskydning	-1,6	37,6	-26,9
Likviditet fra driften	22,8	38,0	-2,3
Anlægsinvesteringer	43,7	0,9	9,2
Indbetalt af aktionærer	0,7	0,7	0,0

FINANSIELLE HOVED- OG NØGLETAL FOR KONCERNEN (FORTSAT)

(ikke revideret)

Nøgletal	1. halvår 2001/02	1. halvår 2002/03	1. halvår 2003/04
Vækst i nettoomsætning (procent)	-4,2	-2,6	-23,7
Overskudsgrad (procent)	1,9	-2,0	-31,9
Egenkapitalandel (procent)	80,0	78,4	81,0
Antal aktier i gennemsnit ²⁾ (1.000)	9.490	9.551	9.568
Beskæftigelse			
Antal ansatte ultimo	230	243	215
Antal ansatte i gennemsnit	233	243	216
Nettoomsætning pr. ansat (DKK 1.000)	421	393	338
Resultat før finansielle poster pr. ansat (DKK 1.000)	8	-8	-108
Aktiedata, DKK pr. aktie à DKK 5			
Periodens resultat (EPS)	0,4	0,1	1,4
Likviditet fra driften	2,3	4,0	-0,2
Indre værdi	40,6	42,3	40,3

Note: Koncernens regnskabsår løber fra den 1. oktober til den 30. september.

De anførte nøgletal er beregnet i overensstemmelse med "Anbefalinger og Nøgletal 1997" udstedt af Den Danske Finansanalytikerforening.

1) Koncernens ekstraordinære poster har udgjort DKK 0 i de angivne delårsrapporter.

2) Inklusive alle udestående warrants. Der er udstedt i alt 158.000 stk. warrants à DKK 5, der er udstedt henholdsvis i december 2000, maj 2001, januar og december 2002 samt december 2003 til nøglemedarbejdere, og som ved fuld konvertering kan konverteres til 158.000 stk. aktier à DKK 5 i perioden 20. januar 2005 til 4. februar 2009.

KOMMENTARER TIL UDVIKLINGEN I 1. HALVÅR 2003/04

Periodens resultat

I 1. halvår af regnskabsåret 2003/04 (1. oktober – 31. marts) opnåede koncernen en nettoomsætning på DKK 72,9 mio. mod DKK 95,5 mio. i samme periode sidste år. Nettoomsætningen er dermed faldet 23,7%. Nettoomsætningen er realiseret i et fortsat vanskeligt marked præget af intensiv konkurrence.

Indtægterne ved udviklingsopgaver for fremmed regning på DKK 31,9 mio. udviste et fald på 21,1% i forhold til samme periode sidste år. Ved regnskabsårets begyndelse var den ikke indtægtsførte ordrebeholdning relativ lav og udgjorde kun ca. 78% af ordrebeholdningen på samme tidspunkt sidste år. Denne afmatning er fortsat og har præget markedet for udviklingsopgaver i 1. halvår af 2003/04.

Royaltyindtægterne på DKK 12,3 mio. ligger som forventet væsentligt under det høje niveau på DKK 25,4 mio. i samme periode sidste år. Indtægtsnedgangen skyldes særligt, at nogle af de produkter, der har bidraget med royalty-indtægter i sidste regnskabsår nu er udfaset. Endvidere er der i regnskabsåret 2002/03 ikke gennemført tilstrækkeligt med udviklingsprojekter med en royaltystruktur, der har kunnet kompensere for denne udfasning. Royaltybetalingen er som hovedregel baseret på antallet af producerede enheder.

Salg af egne produkter mv. udgør DKK 28,7 mio., hvilket er DKK 1,0 mio., eller 3,4% under niveauet for samme periode sidste år. I marts 2004 har RTX Telecom påbegyndt produktion og salg af trådløse telefonlinjeforlængere (TLE) til FOXTEL i Australien.

Udvikling for egen regning af koncernens teknologiplatforme har i 1. halvår 2003/04 været særdeles intensiv, hvilket har beslaglagt betydelige udviklingsressourcer. Udvikling af trådløse nicheprodukter for egen regning er et område, der har fået høj prioritet i koncernen. I løbet af 1. halvår 2003/04 er der investeret betydelige ressourcer i egenudvikling, hvilket har belastet resultatopgørelsen i 1. halvår af 2003/04. Udviklingsindsatsen forventes at fortsætte, hvilket ligeledes vil belaste driften i hele regnskabsåret 2003/04. Til gengæld forventes indtjeningsgrundlaget fra egne produkter i de følgende regnskabsår at blive styrket som følge af disse tiltag.

I 1. halvår af regnskabsåret er den trådløse telefonlinjeforlænger (TLE) introduceret på det australske marked, og RTX Telecom udfolder en betydelig salgsindsats for at introducere modificerede TLE-enheder til andre geografiske markeder.

Herudover forventer RTX Telecom at kunne introducere flere nye egenudviklede produkter i løbet af indeværende regnskabsår. På CTIA-messen i USA i marts 2004 demonstrerede RTX Telecom blandt andet en trådløs Voice-over-IP (VoIP) telefon, der tilsluttet en computers USB-port etablerer telefonforbindelse via internettet hvis muligt, og ellers via det faste telefon-net (PSTN). Koncernen oplever en stor interesse for den nyudviklede telefon.

Ved udgangen af 1. halvår af 2003/04 er der samlet set indregnet udviklingsomkostninger i koncernens balance på DKK 6,1 mio. på færdiggjorte udviklingsprojekter for egen regning. De aktiverede udviklingsomkostninger afskrives over den forventede brugstid, der sædvanligvis udgør 3-5 år. Det vurderes, at omkostninger på koncernens nuværende og fremtidige udviklingsprojekter kun i særlige tilfælde vil opfylde de stillede krav til aktivering.

Koncernen beskæftigede den 31. marts 2004 215 medarbejdere, hvoraf de 172 er ingeniører og teknikere. Det samlede antal beskæftigede er i forhold til samme tidspunkt sidste år faldet med 28 personer. Koncernen udviser tilbageholdenhed med nyansættelser, hvilket har medført en

nettoafgang på 4 medarbejdere i løbet af halvåret. I det foregående regnskabsår 2002/03 fratrådte netto 27 medarbejdere.

De samlede personaleomkostninger er 6,7% lavere end i samme periode sidste år.

Andre eksterne omkostninger er forøget med 12,6% til DKK 23,8 mio.

Halvårets resultat før finansielle poster (EBIT) blev DKK -23,2 mio. mod DKK -1,9 mio. i 1. halvår af regnskabsåret 2002/03.

Dattervirksomheden RTX Healthcare har i 1. halvår 2003/04 realiseret et underskud før skat på DKK 3,9 mio. Der er udgiftsført betydelige investeringer i udvikling og markedsføring af OEM-produkter, der kan fjernovervåge patienters vægt og blodtryk. Produkterne forventes at kunne introduceres på markedet sidst i regnskabsåret 2003/04. Der forventes ikke væsentlige indtægter ved salg af OEM-produkter i indeværende regnskabsår.

Finansielle poster, netto, blev en indtægt på DKK 4,6 mio. mod DKK 4,2 mio. i samme periode sidste år. Størsteparten af koncernens likvider er placeret i værdipapirer med kort løbetid samt som indestående i pengeinstitut.

Koncernens resultat efter skat i 1. halvår af 2003/04 blev et underskud på DKK 13,0 mio. mod et overskud på DKK 1,3 mio. i 1. halvår 2002/03.

Balance og pengestrømme

Koncernens balancesum udgjorde pr. 31. marts 2004 DKK 468,1 mio., svarende til et fald på DKK 27,5 mio. i forhold til samme tidspunkt sidste år. Faldet i balancesummen kan opdeles i en forøgelse af anlægsaktiverne på DKK 0,2 mio., medens omsætningsaktiverne er reduceret med DKK 27,7 mio.

Koncernens egenkapital er i 1. halvår af 2003/04 reduceret med DKK 13,4 mio. fra DKK 392,4 mio. til DKK 379,0 mio. Periodens resultat har reduceret egenkapitalen med DKK 13,0 mio., og nettoregulering af sikringsinstrumenter mv. har reduceret egenkapitalen med DKK 0,4 mio.

Egenkapitalandelen udgør 81,0%, hvilket er en stigning på 2,6% i forhold til samme tidspunkt sidste år.

Pengestrømme fra driften udgjorde et negativt beløb på DKK 2,3 mio., hvilket er et fald på DKK 40,3 mio. i forhold til samme periode sidste år. Pengestrømme til investeringsaktiviteter, bestående af investeringer i immaterielle og materielle anlægsaktiver, udgjorde DKK 9,2 mio. mod DKK 0,9 mio. i 1. halvår 2002/03. Pengestrømme fra finansielle aktiviteter udgjorde DKK -15,5 mio. mod DKK 0,5 mio. i 1. halvår 2002/03.

Nettoeffekten af pengestrømmene i 1. halvår 2003/04 var et fald i likviderne på DKK 26,9 mio. De likvide beholdninger, inklusive børsnoterede værdipapirer, udgjorde ved udløbet af 1. halvår 2003/04 DKK 264,4 mio.

Anvendt regnskabspraksis

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til regnskabsåret 2002/03. Delårsrapporten for 1. halvår af 2003/04 er ikke revideret.

RTX Healthcare A/S

RTX Healthcare er et 100% ejet datterselskab, som beskæftigede 13 medarbejdere ved halvårets udløb den 31. marts 2004.

Datterselskabet omlagde sidste regnskabsår sin strategi fra udelukkende at tilbyde konsulentytelser til, som et supplement hertil, også at udvikle og markedsføre egne produkter. Baggrunden for denne beslutning var primært ønsket om at sikre et bedre langsigtet afkast af investeringer foretaget i ny teknologi. Beslutningen har bevirket, at RTX Healthcare fortsat anvender betydelige ressourcer til udvikling og markedsføring af OEM-produkter, der kan fjernovervåge patienters vægt og blodtryk. Produktserien bygger på selskabets kernekompetence inden for trådløs overførsel af kritiske og personfølsomme data.

I begyndelsen af oktober 2003 flyttede RTX Healthcare fra dets hidtidige adresse i Hadsund til moderselskabets hovedkontor i Nørresundby. I forbindelse med flytningen er der gennemført en organisationstilpasning med henblik på at opnå en optimal synergi og integration i RTX Telecom-koncernen.

RTX Healthcare opnåede på selskabsniveau en omsætning på DKK 2,4 mio. i 1. halvår af 2003/04. Resultatet efter skat udgjorde et underskud på DKK 2,7 mio. Egenkapitalen i RTX Healthcare A/S udgjorde pr. 31. marts 2004 DKK 12,6 mio.

RTX America, Inc.

RTX America, Inc. er et 100% ejet datterselskab, som beskæftigede 3 medarbejdere ved halvårets udløb den 31. marts 2004. Efter halvårets udløb er der ansat yderligere 2 medarbejdere.

RTX America, Inc. blev etableret i marts 2004 som led i koncernens udbygning af salgs- og marketingindsatsen i Nordamerika. Selskabet fik sit domicil i hjertet af Silicon Valley ved San Jose, Californien, USA. RTX America, Inc. skal, udover at styrke koncernens veletablerede kunderelationer i USA, være en drivende faktor i at synliggøre koncernens kompetencer på det nordamerikanske marked, etablere kontakter til potentielle kunder og gennemføre salg.

Egenkapitalen i RTX America, Inc. udgjorde pr. 31. marts 2004 DKK 3,0 mio.

Vigtige begivenheder i 1. halvår 2003/04

RTX Telecom har i oktober 2003 indgået aftale med en koreansk producent om udvikling af en avanceret GSM/GPRS mobiltelefon med indbygget kamera, farvedisplay, WAP, MMS, polyfoniske ringetoner mv.

I henhold til aftalen har RTX Telecom fået overdraget ansvaret for udvikling og typegodkendelse, mens kunden selv varetager industrielt design, produktion og salg.

Begivenheder efter 1. april 2004

RTX Telecom har indgået en aftale med en større international koncern om udvikling af et dedikeret trådløst produkt. Det valgte frekvensområde for produktet er 2,4GHz ISM-båndet, der kan bruges over hele verden, og RTX Telecom får med denne opgave mulighed for at bringe mange års trådløs erfaring i anvendelse. RTX Telecom er blevet valgt til at udføre opgaven efter en proces, der har strakt sig over næsten et år.

Af fortrolighedshensyn er det ikke muligt at oplyse navnet på kunden eller produkttypen.

Særlige forhold

En verserende retssag mod en større fransk kunde blev den 15. januar 2002 afgjort til fordel for RTX Telecom ved første retsinstans, Le Tribunal de Commerce de Paris. Ifølge kendelsen blev kunden pålagt at betale DKK 23,8 mio. til RTX Telecom. Formålet med retssagen var at få prøvet lovligheden af kundens opsigelse af en udviklingskontrakt i forhold til det foreliggende aftalegrundlag. Retten har i sin kendelse fastslået, at ophævelsen skete i strid med den i kontraktgrundlaget aftalte procedure.

Modparten har appelleret den afsagte kendelse til en højere retsinstans, men har dog, efter påkrav, indbetalt erstatningsbeløbet til RTX Telecom i henhold til den afsagte kendelse.

Da retssagen ikke er afsluttet, kan indtægten ikke måles pålideligt, hvorfor RTX Telecom har valgt ikke at indtægtsføre nogen del af den modtagne erstatning.

Forventninger til regnskabsår 2003/04

Koncernen fastholder omsætnings- og indtjeningsforventningerne for regnskabsåret 2003/04, der afsluttes pr. 30. september 2004. I overensstemmelse med de forventninger, der blev meddelt på generalforsamlingen den 27. januar 2004, forventer koncernen uændret en nettoomsætning på DKK 170 - 190 mio. og et resultat før finansielle poster (EBIT) i niveauet DKK -20 mio.

Koncernen vil i 2. halvår af 2003/04 fortsat fokusere på at kommercialisere de allerede udviklede teknologiplatforme og aktiviteter, som kan bidrage til koncernens omsætning og primære resultat. Produktion og salg af en trådløs telefonlinjeforlænger (TLE), der afsættes på ODM-vilkår, er påbegyndt i marts 2004. Produktet forventes i løbet af 2. halvår af regnskabsåret at generere betydelig omsætning og indtjening. Herudover forventes koncernen at introducere andre nye egenudviklede ODM-produkter, der dog tidligst forventes at generere væsentlig omsætning og indtjening i regnskabsåret 2004/05.

Der er stadig usikkerhed i markedet for udviklingsopgaver, og koncernen sporer fortsat stor tilbageholdenhed med investeringsbeslutninger hos koncernens kunder. Markedsvilkårene er således fortsat vanskelige, men der ses dog tegn på stigende dynamik inden for visse områder.

Ved halvårets udløb udgør den ikke indtægtsførte ordrebeholdning for kundebetalte udviklingsprojekter i alt DKK 18,3 mio., hvilket er en reduktion på DKK 20,5 mio. i forhold til samme tidspunkt sidste år. Siden udløbet af 1. halvår den 31. marts 2004 og indtil 10. maj 2004 er der indgået udviklingskontrakter for yderligere DKK 15,0 mio.

Den ikke indtægtsførte ordrebeholdning pr. 31. marts 2004 er faldet med DKK 12,6 mio. i forhold til den ikke indtægtsførte ordrebeholdning ved udgangen af regnskabsåret 2002/03.

Bestyrelsesbeslutninger

Udstedelse af tegningsretter

Bestyrelsen har den 26. maj 2004 i medfør af vedtægternes punkt 7.5 – 7.8 besluttet at udstede tegningsretter til medarbejdere i koncernen for nominelt DKK 60.000, svarende til 12.000 stk. aktier à DKK 5. Kursen for udnyttelse af tegningsretterne vil være børskursen "alle handler" pr. den 2. juni 2004. Tegningsretterne er udstedt til medarbejdere i koncernen uden fortegningsret for selskabets øvrige aktionærer. Endvidere har bestyrelsen besluttet den hertil hørende kapitalforhøjelse.

RESULTATOPGØRELSE (ikke revideret)

	Koncern		Moderselskab	
	1. halvår 2003/04	1. halvår 2002/03	1. halvår 2003/04	1. halvår 2002/03
(DKK 1.000)				
Nettoomsætning	72.926	95.531	71.993	93.479
Vareforbrug	(18.918)	(14.504)	(18.918)	(14.504)
Andre eksterne omkostninger	(23.802)	(21.123)	(22.963)	(19.588)
Personaleomkostninger	(48.417)	(56.270)	(45.241)	(52.346)
Afskrivninger	<u>(5.048)</u>	<u>(5.570)</u>	<u>(4.219)</u>	<u>(4.590)</u>
Resultat før finansielle poster (EBIT)	(23.259)	(1.936)	(19.348)	2.451
Resultat før skat i dattervirksomheder	0	0	(3.917)	(4.412)
Finansielle indtægter	6.809	6.166	6.801	6.137
Finansielle omkostninger	<u>(2.167)</u>	<u>(1.981)</u>	<u>(2.153)</u>	<u>(1.927)</u>
Resultat før skat	(18.617)	2.249	(18.617)	2.249
Skat af periodens resultat	<u>5.575</u>	<u>(997)</u>	<u>5.575</u>	<u>(997)</u>
Periodens resultat	<u>(13.042)</u>	<u>1.252</u>	<u>(13.042)</u>	<u>1.252</u>

BALANCE 31. MARTS
(ikke revideret)

	Koncern		Morderselskab	
	2004	2003	2004	2003
Aktiver (DKK 1.000)				
Færdiggjorte udviklingsprojekter	6.113	0	6.113	0
Licensrettigheder	50	150	50	150
Goodwill	9.533	11.101	0	0
Immaterielle anlægsaktiver	15.696	11.251	6.163	150
Grunde og bygninger	91.466	93.297	91.466	93.297
Driftsmateriel og inventar	11.776	14.295	11.607	13.914
Materielle anlægsaktiver	103.242	107.592	103.073	107.211
Kapitalandele i dattervirksomheder	0	0	15.615	9.978
Andre værdipapirer og kapitalandele	14.172	14.172	14.172	14.172
Deposita	807	716	737	716
Finansielle anlægsaktiver	14.979	14.888	30.524	24.866
Anlægsaktiver	133.917	133.731	139.760	132.227
Råvarer og hjælpematerialer	955	1.021	955	1.021
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	4.063	5.672	4.063	5.672
Varebeholdninger	5.018	6.693	5.018	6.693
Udskudt skat (skatteaktiv)	9.005	0	8.963	0
Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser	34.896	33.548	34.467	33.403
Igangværende udviklingsprojekter for fremmed regning	7.209	7.599	7.396	6.211
Tilgodehavender hos dattervirksomheder	0	0	123	95
Selskabsskat	3.911	2.506	2.736	1.182
Andre tilgodehavender	7.197	8.521	7.197	8.521
Periodeafgrænsningsposter	2.537	2.257	2.537	2.257
Tilgodehavender	64.755	54.431	63.419	51.669
Værdipapirer	238.056	210.647	238.056	210.647
Likvide beholdninger	26.334	90.119	20.312	89.287
Omsætningsaktiver	334.163	361.890	326.805	358.296
Aktiver	468.080	495.621	466.565	490.523

BALANCE 31. MARTS
(ikke revideret)

	Koncern		Mодerselskab	
	2004	2003	2004	2003
Passiver (DKK 1.000)				
Aktiekapital	47.048	45.893	47.048	45.893
Overkurs ved emissioner	298.703	294.652	298.703	294.652
Overført resultat	33.257	48.114	33.257	48.114
Egenkapital	379.008	388.659	379.008	388.659
Udskudt skat	0	2.521	0	2.364
Andre hensatte forpligtelser	1.425	350	1.425	350
Hensatte forpligtelser	1.425	2.871	1.425	2.714
Prioritetsgæld	29.086	44.728	29.086	44.728
Langfristede gældsforpligtelser	29.086	44.728	29.086	44.728
Kortfristet del af langfristet gæld	1.752	5.411	1.752	2.061
Leverandører	10.355	7.527	9.924	7.373
Anden gæld	22.633	22.604	21.549	21.167
Periodeafgrænsningsposter	23.821	23.821	23.821	23.821
Kortfristede gældsforpligtelser	58.561	59.363	57.046	54.422
Gældsforpligtelser	87.647	104.091	86.132	99.150
Passiver	468.080	495.621	466.565	490.523

EGENKAPITALOPGØRELSE (ikke revideret)

	Koncern		Morderselskab	
	1. halvår 2003/04	1. halvår 2002/03	1. halvår 2003/04	1. halvår 2002/03
(DKK 1.000)				
Aktiekapital 01.10.	47.048	45.677	47.048	45.677
Medarbejderaktieemission	0	216	0	216
Aktiekapital 31.03.	47.048	45.893	47.048	45.893
Overkurs ved emissioner 01.10.	298.721	294.176	298.721	294.176
Overkurs ved emissioner	0	518	0	518
Omkostninger ved emissioner	(26)	(60)	(26)	(60)
Skatteværdi af afholdte omkostninger	8	18	8	18
Overkurs ved emissioner 31.03.	298.703	294.652	298.703	294.652
Overført resultat 01.10.	46.663	45.086	46.663	45.086
Skatteværdi af favørelement vedrørende medarbejderaktier	0	1.286	0	1.286
Periodens resultat	(13.042)	1.252	(13.042)	1.252
Nettoregulering af sikringsinstrumenter	(520)	700	(520)	700
Skatteværdi af regulering af sikringsinstrumenter	156	(210)	156	(210)
Overført resultat 31.03.	33.257	48.114	33.257	48.114
Egenkapital i alt	379.008	388.659	379.008	388.659

Aktiekapitalen på DKK 47.048.005 består af 9.409.601 aktier à DKK 5.

Der er ingen aktier med særlige rettigheder.

PENGESTRØMSOPGØRELSE
(ikke revideret)

	<u>Koncern</u>		<u>Moderselskab</u>	
	<u>1. halvår 2003/04</u>	<u>1. halvår 2002/03</u>	<u>1. halvår 2003/04</u>	<u>1. halvår 2002/03</u>
(DKK 1.000)				
Resultat før finansielle poster	(23.259)	(1.936)	(19.348)	2.451
Afskrivninger	5.048	5.570	4.219	4.590
Ændring i driftskapital	<u>12.454</u>	<u>22.080</u>	<u>14.163</u>	<u>23.257</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	(5.757)	25.714	(966)	30.298
Finansielle indtægter	6.809	6.166	6.801	6.137
Finansielle omkostninger	(2.167)	(1.981)	(2.153)	(1.927)
Betalt selskabsskat	<u>(1.201)</u>	<u>8.120</u>	<u>(1.201)</u>	<u>8.120</u>
Pengestrømme fra drift	(2.316)	38.019	2.481	42.628
Immaterielle anlægsaktiver, netto	(6.113)	2.650	(6.113)	0
Materielle anlægsaktiver, netto	(2.971)	(3.542)	(3.095)	(3.505)
Finansielle anlægsaktiver	<u>(83)</u>	<u>(18)</u>	<u>(10.569)</u>	<u>(18)</u>
Pengestrømme fra investeringer	(9.167)	(910)	(19.777)	(3.523)
Provenu ved kapitalforhøjelse, netto	(26)	674	(26)	674
Nettoregulering af sikringsinstrumenter	(520)	700	(520)	700
Optagelse af langfristet gæld	0	14.104	0	14.104
Afdrag på og indfrielse af langfristet gæld	<u>(14.918)</u>	<u>(14.940)</u>	<u>(14.918)</u>	<u>(14.940)</u>
Pengestrømme fra finansiering	(15.464)	538	(15.464)	538
Periodens ændring i likvider	(26.947)	37.647	(32.760)	39.643
Likvider ved periodens begyndelse	<u>291.337</u>	<u>263.119</u>	<u>291.128</u>	<u>260.291</u>
Likvider ved periodens slutning	<u>264.390</u>	<u>300.766</u>	<u>258.368</u>	<u>299.934</u>

NETTOOMSÆTNING (ikke revideret)

(DKK 1.000)	Koncern		Moderselskab	
	1. halvår 2003/04	1. halvår 2002/03	1. halvår 2003/04	1. halvår 2002/03
Fordelt på teknologier og egne produkter mv.				
Cordless inklusive W-LAN	23.445	27.825	22.501	26.120
Cellular	9.196	24.525	9.196	24.525
Bluetooth	11.159	13.441	10.913	13.191
Egne produkter mv.	<u>29.126</u>	<u>29.740</u>	<u>29.383</u>	<u>29.643</u>
I alt	<u>72.926</u>	<u>95.531</u>	<u>71.993</u>	<u>93.479</u>

Fordelt på geografiske områder

Danmark	15.111	11.354	14.602	9.761
Europa i øvrigt	31.249	68.032	31.249	67.894
Asien og Australien	17.507	3.336	17.507	3.336
Nordamerika	<u>9.059</u>	<u>12.809</u>	<u>8.635</u>	<u>12.488</u>
I alt	<u>72.926</u>	<u>95.531</u>	<u>71.993</u>	<u>93.479</u>

Nettoomsætning er fordelt på geografiske områder efter kundens geografiske placering.

Nettoomsætning i koncernen fordelt på indtægtsarter

(DKK 1.000)	1. halvår 2003/04	Andel	1. halvår 2002/03	Andel
Udviklingsopgaver	31.878	44%	40.380	42%
Royalty	12.327	17%	25.411	27%
Egne produkter mv.	<u>28.721</u>	<u>39%</u>	<u>29.740</u>	<u>31%</u>
Samlet nettoomsætning i koncernen	<u>72.926</u>	<u>100%</u>	<u>95.531</u>	<u>100%</u>

Denne meddelelse indeholder udsagn om forventninger, der vedrører koncernens fremtidige finansielle situation. Disse udsagn kan påvirkes af risici og usikkerhedsfaktorer, som medfører, at den faktiske udvikling kan blive forskellig fra de indikerede forventninger. Disse risici og usikkerhedsfaktorer inkluderer blandt andet – men er ikke begrænset til at omfatte – generelle forretningsmæssige og økonomiske forhold, afhængighed af samarbejdspartnere samt valutakurs- og renteudsving. Risici og usikkerhedsfaktorer er yderligere uddybet i årsrapporten for 2002/03.